
Uchwała Nr XII……….. 

Rady Gminy Rząśnik 

z dnia 23 czerwca 2025 roku 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Rząśnik na rok 2025 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz.1465 ze.zm) oraz art.89 ust.1 pkt 1,2,3, art.91, art. 211, 

art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art.222, art. 235, art.236 art. 237, art. 239, art.242, 

art.243 i art.258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U z 2024 

r. , poz. 1530 z późn.zm.) oraz art. 111, pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa (Dz.U. 

z 2024r, poz. 167 z późn.zm.)  Rada Gminy Rząśnik uchwala, co następuje:  

§ 1 

Dokonuje się zmian w uchwale Nr VIII.53.2024 Rady Gminy Rząśnik z dnia 19 grudnia 

2024 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Rząśnik na  2025 rok. 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Rząśnik zgodnie z 

załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

Po dokonaniu zmian plan dochodów wynosi 57 353 080,65zł, z tego:  

  a) dochody bieżące w kwocie         48 252 481,97zł 

      w tym: 

- dochody własne w kwocie            43 183 337,12zł 

- dochody związane z realizacją zadań z zakresu 

  administracji rządowej i innych zadań zleconych 

  odrębnymi ustawami w kwocie            5 069 144,85 zł                                                                                                                                                  

  b) dochody majątkowe w kwocie                9 100 598,68zł. 

  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Rząśnik zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

Po dokonaniu zmian plan wydatków wynosi 59 441 233,60zł tego:  

a) wydatki bieżące w kwocie                                                   45 184 759,48 zł 

   w tym: 

- wydatki własne w kwocie                                                       40 115 614,63 zł, 

- wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

   administracji rządowej i innych zadań zleconych 

   odrębnymi ustawami w kwocie                                               5 069 144,85zł 

  b) wydatki majątkowe w kwocie                        14 256 474,12zł. 

  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały    

 



- 2 - 

                        

3. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2025 rok zgodnie z załącznikiem     

   nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 
 

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 2 088 152,95 zł. sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z:   

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie 88 152,95zł 

2)  sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 2 000 000,00zł.  

 

2. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 2 938 152,95zł, z tytułu:  

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych  w kwocie 88 152,95zł 

2) sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 2 850 000,00zł. 

 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 850 000,00zł; z tytułu wykupu obligacji 

komunalnych, 

Zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3 
 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu:                                                                                              

1. Zaciąganych kredytów i pożyczek na rynku krajowym na sfinansowanie 

przejściowego deficytu budżetu do kwoty 1 000 000,00 zł. 

 

2. Emisji papierów wartościowych na: 

a) sfinansowanie planowego deficytu budżetu w kwocie 2 000 000,00zł, 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  z tytułu wykupu papierów 

wartościowych w kwocie 850 000,00zł 

§ 4 

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym  i nie należącym 

do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

 



- 3 - 

§ 5 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2025 rok wyodrębnia się dochody 

i wydatki związane z wykonywaniem zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 

6 do niniejszej uchwały.  

§ 6 

 

Ustala się dochody z opłat, kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska w kwocie 

9 955,82zł oraz wydatki na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska w kwocie 

44 950,86zł zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 7 

 

1.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

  § 8 

 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2025. 
 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla przepisów prawa 

miejscowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


